
Vejledning til forfatterne
Fortid og Nutid udkommer i marts, juni, september og december. Manuskripter kan 
indsendes løbende til redaktionen, hvis adresser findes i kolofonen. En udførlig for­
fattervejledning findes på tidsskriftets hjemmeside, www.fortidognutid.dk. Neden­
for anføres blot enkelte overordnede retningslinier.

Artikler bør ikke være længere end 20-25 A 4-sider og bedes skrevet i pkt. 12 
med halvanden linies afstand. Debatindlæg bør ikke være på over 12 sider. Alle 
artikler forsynes med en kort manchet, hvori artiklens/debatindlæggets tema og 
hovedresultater præsenteres. Desuden skal artiklen/debatindlægget være forsynet 
med en kort forfatterpræsentation.

Gældende retskrivning skal følges, og anvendelsen af fremmedord begrænses til 
det strengt nødvendige. Særlige udtryk, som ikke kan forudsættes almenkendte, 
bør forklares første gang de optræder.

Citater sættes med citationstegn og i kursiv. Er citaterne hentet fra fremmed­
sprogede værker, oversættes de til nudansk, evt. med en henvisning i en fodnote til, 
at det er forfatterens oversættelse.

Artikler bør - så vidt muligt — være skrevet i Microsoft Word.
Notehenvisninger foretages ved tal, som sættes højt hævet over linien, og altid 

efter evt. tegnsætning. Noterne sættes som slutnoter i en mindre punktform. Som 
hovedregel bør noter alene indeholde litteratur- og kildehenvisninger. Disse skal 
altid være så fyldige, at den interesserede læser uden besvær vil kunne finde frem 
til den benyttede litteratur og det anvendte kildemateriale.

Forfatteres navne og titlerne på den anvendte litteratur skrives altid fuldt ud 
første gang de nævnes. Herefter kan der foretages forkortelser og henvises til den 
note, hvori den fulde reference optræder. Fortid og Nutid anvender ikke litteratur­
oversigter.

Artiklerne forsynes med illustrationer. Det er op til forfatteren at komme med et 
udspil til, hvilke illustrationer der skal benyttes. Ligger man selv inde med billed­
materialet, kan der, ved artiklens fremsendelse, medsendes en fotokopi eller en ind­
scanning af illustrationerne, med reference til, hvor originalen findes, og hvorledes 
den kan revkvireres eller evt. scannes fra originalmaterialet.

http://www.fortidognutid.dk

